АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ

                                                            ОПРЕДЕЛЕНИЕ

       об утверждении финансового управляющего

г. Майкоп                                         Дело № А01-3335/2021                          19 декабря 2023 года

 Арбитражный суд Республики Адыгея в составе судьи  Хутыз С. И., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Н.С.Семеновых, рассмотрев в судебном

заседании заявление Ассоциации «Саморегулируемая организация Арбитражных

управляющих «МЕРКУРИЙ» об утверждении финансового  управляющего по №А01-

3335/2022 по заявлению Войтковой Светланы Владимировны, 12.01.1970 года рождения,

уроженки г.Краснодара,ИНН010605199701, СНИЛС 126-957-782 51, зарегистрированной по

адресу: Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт.Энем, ул.Седина, 57, кв.140), в

отсутствие заявителя и лиц, извещенных надлежащим образом о времени и месте проведения

судебного заседания, в том числе путем размещения информации на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

                                                        у с т а н о в и л:

решением Арбитражного суда Республики Адыгея от 27.12.2021 Войткова Светлана

Владимировна, 12.01.1970 года рождения, признана несостоятельной (банкротом), в

отношении нее введена процедура реализации имущества гражданина. Конкурсным

управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич.

Определением Арбитражного суда Республики Адыгея от 21.11.2023 Стоян Роман

Сергеевич освобожден от исполнения возложенных на него обязанностей финансового

управляющего в деле о банкротстве должника,  судебное заседание  по вопросу  утверждения

финансового управляющего в деле о банкротстве было назначено на  19 декабря 2023  года.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о причинах неявки суду не

сообщили.

До начала судебного заседания от Ассоциации «Саморегулируемая организация

Арбитражных управляющих «МЕРКУРИЙ» представила кандидатуру финансового

управляющего Королевой Евгении Леонидовны для утверждения в деле о банкротстве

должника.

2

Суд, в порядке части 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации проводит судебное заседание в отсутствие лиц, участвующих в деле, извещенных

надлежащим образом о времени и месте его проведения.

Суд, изучив материалы дела, считает подлежащую утверждению представленную

кандидатуру финансового управляющего  ввиду следующего.

В соответствии с пунктом 1 статьи 223 Арбитражного процессуального  кодекса

Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности

(банкротства). Аналогичная норма содержится в пункте 1 статьи 32 Федерального закона

№ 127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)».

В соответствии с абзацем 2 пункта 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве, в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

нового управляющего в порядке, установленном статьей 45 Закона о банкротстве, с учетом

положений статьи 213.4 Закона о банкротстве.

Утверждение  кандидатуры  управляющего производится арбитражным судом из числа

кандидатур, представленных заявленной саморегулируемой организацией.

В силу статьи 213.9 Закона о банкротстве финансовый управляющий, утверждаемый

арбитражным судом в деле о банкротстве гражданина, должен соответствовать требованиям,

установленным настоящим Федеральным законом к арбитражному управляющему в целях

утверждения его в деле о банкротстве гражданина.

Саморегулируемая организация арбитражных управляющих, с учетом требований

статьи 45 Закона о банкротстве, представила кандидатуру арбитражного управляющего

Королевой Евгении Леонидовны (ИНН 744885201064, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих: 22152;  адрес для направления

корреспонденции: 454128, Россия, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Проспект Победы,

319А, а/я 10764) для утверждения финансовым управляющим должника и сведения о

соответствии представленной кандидатуры требованиям законодательства о банкротстве.

Заявленная саморегулируемая организация несет ответственность за предоставление

недостоверных сведений об арбитражных управляющих.

Рассмотрев представленную информацию, суд приходит к выводу о соответствии

арбитражного управляющего  требованиям статей 20, 20.2 Закона о банкротстве, в связи с

чем считает возможным утвердить его в качестве финансового управляющего должника.

consultantplus://offline/ref=0EA07C27B2351D92AAF11D37E62A593E754431835EAD7204FEA2AA6500BD1455E92B82F54A72EF20D820A6D32795ADB66D9B578A7C17g5cCL
consultantplus://offline/ref=0EA07C27B2351D92AAF11D37E62A593E754431835EAD7204FEA2AA6500BD1455E92B82F74E73E57FDD35B78B2893B7A96D844B887Eg1c5L
consultantplus://offline/ref=0EA07C27B2351D92AAF11D37E62A593E754431835EAD7204FEA2AA6500BD1455E92B82F54C7DEA20D820A6D32795ADB66D9B578A7C17g5cCL

3

Суд не располагает сведениями о том, что арбитражный управляющий Королева

Евгения Леонидовна является заинтересованным лицом по отношению к должнику и

кредиторам, в связи с чем, вышеуказанная кандидатура подлежит утверждению в качестве

финансового управляющего должника.

 В соответствии  со статьями  20.6, 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение

финансового управляющего выплачивается в фиксированном размере, который составляет

25 000 рублей  независимо от срока, на который вводится процедура банкротства

гражданина, вознаграждение подлежит выплате за счет средств гражданина по завершении

процедуры, применяемой в деле о банкротстве.

Руководствуясь статьями 184-188, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 45, 83, 213.9 Федерального закона  от 26.10.2002 №127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», суд

                                                         О П Р Е Д Е Л И Л :

утвердить финансовым управляющим гражданина Войтковой Светланы Владимировны,

Королеву Евгению Леонидовну, члена Ассоциации «Саморегулируемая организация

Арбитражных управляющих «МЕРКУРИЙ» (г.Москва).

Настоящее определение подлежит немедленному исполнению, но может быть

обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня

принятия настоящего определения.

Копию определения направить лицам, участвующим в деле.

Информация о движении настоящего дела размещена на сайте суда:

http://www.adyg.arbitr.ru/.

Судья                                                                                                                 С.И.Хутыз

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 04.05.2023 11:54:00
Кому выдана Хутыз Саида Индрисовна

http://www.adyg.arbitr.ru/